

COMUNE DI SAN VENANZO

PROVINCIA DI TERNI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23 reg. Data 29.04.2016	OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI E COSTI RELATIVI - ANNO 2016 -
---	--

L'anno DUEMILASEDICI il giorno VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 18.00 nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

Alla prima convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI	P	A	CONSIGLIERI	P	A
MARINELLI MARSILIO	X		NUCCI RICCARDO	X	
CODETTI SAMUELE		X	SCAFATI SIMONA		X
POSTI STEFANO	X		GIURIOLA ROBERTO	X	
GERMANI IVANO	X				
ROSETTI NICOLA	X				
GIULIANI ROBERTA	X				
SERVOLI GIACOMO	X				
BINI WALDIMIRO	X				
Assegnati n. 11	In carica n. 11		Presenti n. 9	Assenti n. 2	

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: Codetti – Scafati

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale-

Presiede il Sig. Marsilio MARINELLI nella sua qualità di Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Augusta MILLUCCI

La seduta è pubblica –

Nominati scrutatori i Signori: =

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: *FAVOREVOLE*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to R. Tonelli

Il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: *FAVOREVOLE*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA

F.to R. Tonelli

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto l'art. 6 del D.L. 28.2.83 N. 55 convertito con modificazioni nella L. 26.4.83 n. 131 con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda individuale prima dell'approvazione del bilancio una serie di adempimenti al fine di:

- individuare i servizi che rientrano nella normativa;
- definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
- determinare le tariffe e le contribuzioni;

- Vista la circolare del Ministero dell'Interno - Dir. Gen.le dell'Amministrazione Civile - Serv. Finanza Locale 9/83 n. 15400 AG del 12.5.83;

- Visto il Decreto interministeriale 31.12.1983 con il quale in relazione al disposto dell'art. 6 - 3° c. del D.L. 28.2.83 N. 55 convertito con modificazioni nella L. 26.4.83 n. 131 è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in argomento;

- Visto l'art. 172 - lettera e) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

- Dato atto che relativamente a tutti i servizi pubblici a domanda individuale, l'esercizio che precede immediatamente quello cui si riferisce la presente deliberazione (Rendiconto 2014), come di rileva dagli allegati A) si è chiuso con la risultanza di cui al seguente prospetto:

N.	DESCRIZIONE SERVIZIO	TOT. ENTRATE (ALL.A) (3)	TOT. SPESE (ALL.A) (4)
1	MENSA SCOLASTICA	5628,26	29632,76
2	ILL.NE PRIVATA SEPOLTURE	14593,92	4265
3	PISCINA COMUNALE	0,00	7131,77
4	MUSEO	0	6532,98
	T O T A L I	20222,18	47562,51

SERVIZIO N. 1 - MENSA SCOLASTICA

Per il detto servizio con deliberazione di Giunta n. 41 del 20/04/2011 esecutiva, venne approvata la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

N.RO	DESCRIZIONE
1	SCUOLA MATERNA FISSO MENSILE € 20,66 +iva e QUOTA PASTO € 1,44 + iva
2	SCUOLA ELEM. E MEDIA QUOTA PASTO € 4,81 + iva

ottenendo nella gestione 1° gennaio/31 dicembre 2014, il risultato che segue:

ENTATE:	Da tariffe e contribuzioni	€.	<u>5.628,26</u>
	TOTALE ENTRATE	€.	5.628,26
SPESE:	Personale INT. 1	€.	14.296,42
	Acquisto beni INT. 2	€.	14.336,09
	Prestazione di servizi INT.3	€.	97,60
	Imposte e tasse INT. 7	€.	<u>929,65</u>
	TOTALE SPESE	€.	29.632,76

Tenuti anche presenti i risultati che precedono;

Vista la deliberazione di G.C. N. 41 del 20.04.2011 con la quale si definiscono le nuove tariffe a partire dal 01/09/2011 come di seguito:

N.RO	DESCRIZIONE
1	SCUOLA MATERNA FISSO MENSILE € 20,66 +iva e QUOTA PASTO € 1,44 + iva
2	SCUOLA ELEM. E MEDIA QUOTA PASTO € 4,81 + iva

In relazione alla tariffa come prima approvata vengono rilevati, dal prospetto di bilancio predisposto dalla Giunta Comunale per l'esercizio 2015 i seguenti dati:

DESCRIZIONE	SOMME PREVISTE (EURO)
PARTE PRIMA ENTATA	
DA TARIFFE E CONTRIBUTIONI RISORSA 286 (parte)	4.500,00
TOTALE DELLE ENTATE PREVISTE	4500
PARTE SECONDA SPESA	
PERSONALE INT. 1	0,00
ACQUISTO BENI INT. 2	17.400,00
PRESTAZ. DI SERV. INT. 3	400,00
IMPOSTE E TASSE	0,00
TOTALE SPESE PREVISTE	17800

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

$$\frac{\text{Totale delle entrate previste} \times 100}{\text{Totale delle spese previste}} = \frac{4.500,00 \times 100}{17.800,00} = 25,28\%$$

ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 29 DEL 29/04/2016

SERVIZIO N. 2 -ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURE

Per il detto servizio con deliberazione di Giunta n. 42 del 20.04.2011 esecutiva, venne approvata la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

N.RO	DESCRIZIONE
1	CANONE ANNUO 1 LAMPADA f. 20.000 + iva

ottenendo nella gestione 1° gennaio/31 dicembre 2014, il risultato che segue:

ENTATE: Da tariffe e contribuzioni	€.	<u>14.593,92</u>
TOTALE ENTRATE	€.	14.593,92
SPESE: Personale INT. 1	€.	1.265,00
Acquisto beni INT. 2	€.	0,00
Prestazione di servizi INT.3	€.	<u>3.000,00</u>
TOTALE SPESE	€.	4.265,00

Tenuti anche presenti i risultati che precedono;

Vista la deliberazione di G.C. N. 42 del 20.04.2011 con la quale si stabiliscono le tariffe a valere dal 01/01/2011:

N.RO	DESCRIZIONE
1	CANONE ANNUO 1 LAMPADA €. 12,00 + iva

In relazione alla tariffa come prima approvata vengono rilevati, dal prospetto di bilancio predisposto dalla Giunta Comunale per l'esercizio 2016 i seguenti dati:

DESCRIZIONE	SOMME PREVISTE
PARTE PRIMA ENTATA	
DA TARIFFE E CONTRIBUTIONI RISORSE 525	14.850,00
TOTALE DELLE ENTATE PREVISTE	14850
PARTE SECONDA SPESA	
PERSONALE INT. 1 Costo di 1/24 di una unità forza-lavoro inq. nella CAT B P.E. 3	1.265,00 0,00
ACQUISTO BENI INT. 2	4.000,00
PRESTAZ. DI SERV. INT. 3	
TOTALE SPESE PREVISTE	5.265,00

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

$$\frac{\text{Totale delle entrate previste} \times 100}{\text{Totale delle spese previste}} = \frac{14.850,00 \times 100}{5.265,00} = 282,05\%$$

SERVIZIO N. 3 - PISCINA COMUNALE

La gestione di servizio è affidata alla società aggiudicataria dell'appalto, ottenendo, ottenendo nella gestione 1° gennaio/31 dicembre 2014, il risultato che segue:

ENTATE:	Da tariffe e contribuzioni	€. ===
	Da entrate specificamente destinate	€. ===
	TOTALE ENTRATE	€. ===
SPESE:	Prestazione di servizi INT.3	€. 7.131,77
	Interessi passivi INT 6	€. <u>0,00</u>
	TOTALE SPESE	€. 7.131,77

Dal prospetto di bilancio predisposto dalla Giunta Comunale per l'esercizio 2016 vengono rilevati i seguenti dati:

DESCRIZIONE	SOMME PREVISTE
PARTE SECONDA SPESA	
PRESTAZ. DI SERV. INT. 3	9.170,00
TOTALE SPESE PREVISTE	9170

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

$$\frac{\text{Totale delle entrate previste} \times 100}{\text{Totale delle spese previste}} = \frac{0 \times 100}{9.170,00} = 0\%$$

SERVIZIO N. 4 - MUSEO VULCANOLOGICO

Vista la delibera di C.C. n. 24 del 24.03.1999, con la quale si approvano le tariffe in vigore.

La gestione del servizio nel periodo 01.01/31.12.2014, otteneva i seguenti risultati:

ENTATE:	Da tariffe e contribuzioni	€.	<u>0,00</u>
	Da contributi regionali	€	5.720,00
	TOTALE ENTRATE	€.	5.720,00

SPESE:	Acquisto beni INT. 2	€.	0,00
	Prestazione di servizi INT.3	€.	<u>14.720,00</u>
	TOTALE SPESE	€.	14.720,00

Tenuto conto dei risultati che precedono;

In relazione alla tariffa come prima approvata vengono rilevati, dal prospetto di bilancio predisposto dalla Giunta Comunale per l'esercizio 2016 i seguenti dati:

DESCRIZIONE	SOMME PREVISTE
PARTE PRIMA ENTATA	
DA TARIFFE E CONTRIBUTIONI RISORSE 320 e 190	5.720,00
TOTALE DELLE ENTATE PREVISTE	5720
PARTE SECONDA SPESA	
ACQUISTO BENI INT. 2	0,00
PRESTAZ. DI SERV. INT. 3	14.572,00
TOTALE SPESE PREVISTE	14572

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

$$\frac{\text{Totale delle entrate previste} \times 100}{\text{Totale delle spese previste}} = \frac{5.720,00 \times 100}{14.572,00} = 39,25\%$$

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

F.to Marsilio MARINELLI

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Augusta MILLUCCI

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

Che e' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (*art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69*).

Dalla residenza comunale, li **23.05.2016**

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Augusta MILLUCCI

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal **23.05.2016** al ed è divenuta esecutiva il

Essendo stato l'atto dichiarato immediatamente eseguibile dal Consiglio Comunale (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000);

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000);

Dalla residenza comunale, li

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Augusta MILLUCCI